
Teplice nad Metují
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.594330N, 16.170383E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 5 604 ha

Počet obyvatel: 1 571 PSČ: 549 57

Adresa URL: www.teplicenadmetuji.cz

O obci
Teplice nad Metují jsou nejmenším městem náchodského okresu a nachází se v jeho nejsevernější
části. Mezi městské části patří: Bohdašín, Dědov, Dolní Teplice, Horní Teplice, Javor, Lachov,
Skály, Teplice nad Metují a Zdoňov.

Historie obce
Počátky osídlení nelze Teplic nad Metují přesně určit. Sám název říčky Metuje je velmi starý - v
písemných pramenech se objevuje již v roce 1186 jako „Methuya" a pravděpodobně dokládá osídlení
okolního území illyrským kmenem. V 10. století patřily ...

Ubytování a restaurace
Je zde velké množství ubytoven, penzionů, hotelů, turistických chat a stravovacích zařízení.

Okolí a příroda
Řeka MetujePramení v Adršpašsko-teplických skalách jižně od Adršpachu v 586 m n.m. Teče v podstatě
stále k jihu, až u Nového Města se obrací na západ a ústí v Jaroměři zleva do Labe v 248 m n.m.

Současnost obce
Teplice nad Metují jsou nejmenším městem náchodského okresu a nachází se v jeho nejsevernější
části. Jsou známy především jako vstupní brána do Teplických skal - jedinečného skalního města,
vzdáleného asi 2 km od centra obce. Na 6 km dlouhém ...

Sportovní možnosti
Kanoistika, raft - Řeka Metuje, turistika, sportcentrum, víceúčelové sportoviště, koupaliště, Ski areál
Kamenec a další.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Vavřince (1724) v barokním stylu se nachází na místě bývalého dřevěného kostela, který
byl doložen již v 15. století. V kostele se dochovalo původní dřevěné vybavení. Cenný je hlavní oltář

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1092/teplice-nad-metuji/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 19:49:38



s obrazem sv. Vavřince, po stranách kostela jsou umístěny ještě ...

Doprava
Dopravní dostupnost možná autem, autobuse nebo vlakem. Městem prochází železniční trať č. 026
Týniště nad Orlicí - Otovice zastávka, která má v obci 1 stanici (Teplice nad Metují) a 2 zastávky...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1092/teplice-nad-metuji/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 19:49:38


